



BENTOCOII® 305

Spezielle Klebepaste für Quellbänder aus Bentonit

BentoColl 305 ist ein bentonithaltiger, pastöser Kleber, abgefüllt in Kunststoff-Kartuschen für handelsübliche Auspresspistolen ("Kittspritzen"). Das Produkt haftet hervorragend auf Beton und ähnlichen Untergründen.

BentoColl 305 ist ein Montagekleber für Quellprofile aus Bentonit, das Produkt quillt bei Kontakt mit Wasser auf und unterstützt die abdichtende Wirkung des Quellbandes.

Produktdaten

Lieferform lösemittelhaltiger Kleber in Kartuschen
Aspekt Graue, pastöse Masse mit schwachem Geruch
Mischungsverhältnis Entfällt (verarbeitungsfertig)

Dichte Ca. 1,65 g/ml

MHD 9 Monate bei trockener und kühler Lagerung

Verarbeitung

Das Produkt ist nach Abschneiden der Kartuschenspitze und Aufschrauben der auf den passenden Durchmesser zugeschnittenen Düse auf die Kartusche verarbeitungsfertig.

BentoColl 305 haftet vorzüglich auf allen sauberen, staub- und fettfreien Untergründen und auch auf mattfeuchtem Beton. Der Kleber bindet in kurzer Zeit ab. Bei hohen Temperaturen oder spürbarer Luftbewegung bildet sich auf der aufgelegten Klebemasse vergleichsweise schnell eine dünne Haut, die die Benetzung der Quellbandoberfläche durch den Kleber stört. Es wird empfohlen, das Profil beim Einlegen in das Kleberbett etwas in Längsrichtung zu bewegen, um diese Haut aufzureißen. Bei horizontaler Montage dicker und schwerer Bänder wird empfohlen, die Profile zusätzlich etwa alle 50 cm mit einem Nagel zu fixieren um ein Abrutschen in der Abbindephase des Klebers zu verhindern.

Das Produkt soll kühl, trocken, in einem belüfteten Raum und so gelagert werden, dass es für Kinder nicht zugänglich ist. Feuer, offenes Licht und strahlende Wärmequellen sind im Lagerraum zu vermeiden.

Weitere und ausführliche Informationen zum sicheren Umgang mit diesem Produkt entnehmen Sie bitte dem Sicherheitsdatenblatt für BentoColl 305.

Diese technischen Informationen beschreiben den heutigen Stand unseres Wissens über dieses Produkt, Sie sollen nur über die Möglichkeiten seiner Anwendung informieren und können den Anwender nicht von seiner Verpflichtung auf sorgfältige eigene Prüfung des Produktes für die vorgesehenen Anwendungen entbinden. Informationen zur Verarbeitung des Produktes finden Sie in der Verarbeitungsanleitung. Informationen zum sicheren Umgang finden sie im aktuellen Sicherheitsdatenblatt.

ARCAN

ARCAN GmbH Spezialbaustoffe

Kleinniedesheimer Strasse 19 D-67240 Bobenheim-Roxheim Phone: +49 (0)6239 - 99 78 20

Mail: office@arcan.biz
Web: www.arcan.biz

